2023 年 8 月 17 日

各 位

呉 信 用 金 庫

くれしん SDGs 取組み支援サービスのご利用について

【株式会社コグマヤ】

呉信用金庫（理事長 向井 淳滋）で取扱いする「SDGs 取組み支援サービス」を通じて、株式会

社コグマヤ様（店舗：広島県三原市宮浦 6 丁目 2-40、代表取締役 横山 純一）が SDGs 宣言を策定

されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当金庫は今後とも、お取引先企業の SDGs への取り組みを支援しながら、地域のお客様ともに持続

可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

【会社概要】

企 業 名 株式会社コグマヤ

店 舗 所 在 地 広島県三原市宮浦 6 丁目 2-40

代 表 者 横山 純一

業 種 菓子製造・販売業

事 業 内 容 洋菓子店

  ※株式会社コグマヤ様の「SDGs 宣言」および「SDGs 取組み支援サービス」の概要は

別紙をご参照ください。

【本件に関するお問い合せ先】

呉信用金庫 営業統括本部 地域貢献部 （担当：須郷・中川）

電話(０８２３)２４-１１９５

SDGs とは

Sustainable Development Goals

（持続可能な開発目標）の略称。

2030 年までの国際目標（2015 年

9 月に国連で採択）。

持続可能な世界を実現するための

17 のゴール・169 のターゲットか

ら構成され、地球上の「誰一人と

して取り残さない」ことをスロー

ガンとしている。

２０２３年８月１日
株式会社コグマヤ 代表取締役社長 横田 純一

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取組を含む社内外に好循環を生み出す取組を推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取組およびその改善を、ここに宣言します。

人権・労働

取組テーマ： 人を大切にする職場

＜具体的な取組内容＞

 業務効率化などにより、ワークライフバランス
を実現します。

 各種研修・講習受講などにより従業員のスキル
アップをバックアップします。

＜関連のあるゴール＞

環境

取組テーマ： 環境に優しい取り組み

＜具体的な取組内容＞

 規格外の果物の活用、商品の輸送日数短縮など
ロス削減を推進します。

 プラスチックの使用を見直し、リサイクル可能
な瓶への代替等を進めます。

＜関連のあるゴール＞

製品・サービス

取組テーマ：
お客さまに喜ばれる
洋菓子作り

＜具体的な取組内容＞

 洋菓子の製造・販売を通じてお客さまの生活を
豊かにします。

 製造には細心の注意を払い、安全・安心な商品
をお届けします。

＜関連のあるゴール＞

社会貢献・地域貢献

取組テーマ： 地域への還元

＜具体的な取組内容＞

 地域産の果物使用により、地産地消に貢献
します。

 「三原スイーツプロジェクト」など、地域の
子ども達とのつながりを大切にします。

＜関連のあるゴール＞

●SDGs 取組み支援サービスの概要

1．サービス概要

名 称 SDGs 取組み支援サービス

対 象 企 業 全事業先

サービス内容

① チェックシートに基づく SDGｓ取り組み評価簡易診断

② 診断結果還元・現状分析

③ SDGs 宣言書作成・PR 支援

④ 個別課題のソリューション提供

手 数 料 100,000 円（消費税別）

2．当金庫 HP での PR 支援

本サービスを通じて作成したお客様の SDGs 宣言書を、呉信用金庫 HP 内の専用ページに掲載させ

て頂きます。

URL：https://www.kure-shinkin.jp/business/support/sdgs.shtml

QR コード

https://www.kure-shinkin.jp/business/support/sdgs.shtml

	07_当金庫HP掲載 案（ニュースリリース、㈱コグマヤ）
	02_SDGs宣言書 （㈱コグマヤ ）
	07_当金庫HP掲載 案（ニュースリリース、㈱コグマヤ） - コピー